
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 615 DEL 20/09/2016

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

OGGETTO:   ACQUISTO  DVD  SUL  CENTENARIO  DELLA  GRANDE  GUERRA 
REALIZZATI DA "VIDEOMEDIA SPA". (CIG ZB81B40DE1)

IL DIRIGENTE

Ricordato che nel 2015 è ricorso il centenario della Grande Guerra;

Atteso che in occasione del centenario, Videomedia S.p.A., con sede a Vicenza in via Fermi 
241, ha realizzato un DVD dal titolo  “100 anni fa...la Grande Guerra sui monti  vicentini”,  un 
racconto della durata di 103 minuti che narra le fasi della guerra combattuta dai nostri nonni sulla 
nostra terra. Il documento è articolato per anno di guerra per facilitare la visione d'insieme degli 
avvenimenti.  Il racconto è semplice, fluido e corredato da filmati d'epoca acquistati dall'Istituto 
Luce  (ora  RAI)  e  da  immagini  di  vari  importanti  archivi,  anche  privati.  Non mancano mappe 
illustrative delle battaglie, per poter meglio comprendere i luoghi in cui sono avvenute ed i relativi 
movimenti  di  truppe.  SI  tratta  di  una  produzione  molto  impegnativa  e  sicuramente  di  grande 
impatto. Ricordare cosa è stato e cosa ha significato per la nostra provincia quell'ormai lontano 
conflitto, significa moltissimo per lal nostra gente e per le nuove generazioni.

Rilevato che tale collana storica ha ottenuto anche il patrocinio della Provincia di Vicenza;

Ritenuto di acquistare n. 150 DVD da distribuire nelle scuole della provincia di Vicenza per 
diffondere presso gli studenti la conoscenza di questo evento mai sufficientemente ricordato e che 
ha così tanto interessato il territorio vicentino;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG dell'anno 
2016 per la sola parte contabile;

copia informatica per consultazione



Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di procedere, per le motivazioni espresse in premesse, all'acquisto di n. 150 DVD al costo di 
€ 1.500,00 (IVA inclusa) della produzione storica  “100 anni fa… la Grande Guerra sui  
monti vicentini” realizzati da Videomedia S.p.A. con sede a Vicenza in via Fermi n. 241;

2. di dare atto che si procederà alla liquidazione dell'importo di € 1.500,00.= IVA inclusa, dopo 
la consegna del materiale e su presentazione di regolare fattura;

3. di impegnare la spesa di € 1.500,00 (IVA compresa) alla Missione 1 Servizi  Istituzionali - 
Programma 3 -  Centro di costo  Ufficio di committenza acquisto libri .- pubblicazioni  del 
bilancio 2016  imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

4. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - € 1.500,00 1° - 2016 - € 1.500,00

2° - 2017 - € 2° - 2017 - € 

3° - 2018 - € 3° - 2018 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale € Totale € 

5. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 20/09/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 615 del 20/09/2016

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

Proposta N° 812 / 2016

OGGETTO:  ACQUISTO  DVD  SUL  CENTENARIO  DELLA  GRANDE  GUERRA 
REALIZZATI DA "VIDEOMEDIA SPA". (CIG ZB81B40DE1)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 823  del 2016

Vicenza, 21/09/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


